



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PKO BP S.A. 40 1020 4795 0000 9102 0302 3025



**Nasz znak:**

**EZP/220/4/2017/1**

**Szczecin, dn. 14.04.2017r.**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/4/2017 pn.: Odbiór odpadów stałych i resztek pokonsumpcyjnych z SPWSZ w Szczecinie oraz odbiór i unieszkodliwianie odpadów medycznych pochodzących z działalności dla SPWSZ w Szczecinie**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytania Wykonawców:**

**ZESTAW 1**

1. W załączniku nr 4a do SIWZ, par. 6 pkt. 2, pp. e – wzór umowy Zamawiający określił zakres ubezpieczenia za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (w tym wirusa HIV i WZW). Czy w związku z takim określeniem wymogu oznacza to, że Zamawiający zamierza w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych gromadzić również odpady medyczne niebezpieczne?

**Odpowiedź: Nie. Rodzaje przekazywanych odpadów zostały określone w Załączniku nr 1 do SIWZ dla zadania nr 1.**

2. W SIWZ rozdział V, pkt. 1, Zad nr 1, pp. a, Zamawiający określił konieczność posiadania „ważnego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów zakresie objętym umową”. Czy Zamawiający dopuszcza, aby oferent-wykonawca, posiadał wszelkie wymagane zezwolenia oprócz zezwolenia na zagospodarowanie odpadów oraz umowę z innym podmiotem w zakresie przetwarzania odpadów i taką umowę przedłożył zamawiającemu co z kolei zostanie uznane za posiadane kwalifikacje ze strony oferenta?

**Odpowiedź: Warunek stawiany przez Zamawiającego dotyczy pozwolenia na przetwarzanie odpadów rozumiane jako procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie. Zamawiający dopuści umowę z innym podmiotem posiadającym ważne pozwolenie w przedmiotowym zakresie.**



Dyrektor  
SPWSZ  
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Ekon. – Adm.  
(91) 813 9010

z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
(91) 813 9010

Pielęgniarka  
Naczelna  
(91) 813 9016

Główny  
Księgowy  
(91) 813 9015

3. W SIWS rozdział XIII, opis zadania nr 1 Zamawiający określił konstrukcję kontenerów z możliwością otwierania ścianki bocznej jako jedno z kryteriów uzyskania dodatkowych punktów.

Czy otwierane drzwi tylne kontenera, będące tym samym jedną ze ścian bocznych, spełniają taki wymóg stawiany przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

4. W załączniku nr 1 zadanie nr 1 pkt 1, p.pkt. 1,4, zamawiający określił że w przypadku zużycia, uszkodzenia lub jakiegokolwiek innej przyczyny niesprawności należących do Wykonawcy kontenerów, Wykonawca zobowiązany jest do ich naprawy lub wymiany na sprawne, na koszt własny Wykonawcy, w ciągu 2 dni roboczych od chwili zgłoszenia Wykonawcy tego faktu przez Zamawiającego.

Czy w związku z tym jeżeli zostanie to zgłoszone w piątek po godzinie 12:00 czas biegu zgłoszenia do realizacji zostanie wstrzymany na czas trwania dni wolnych od pracy ?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

5. W SIWZ Rozdział VI pkt. 10 dla zadania 1 p.p. a, zamawiający przedstawił wymóg posiadania certyfikatu ISO 9001.

Wnioskujemy o wykreślenie tego wymogu gdyż wymagane przez Zamawiającego posiadanie certyfikatu ISO 9001 jest bezzasadne a jego posiadanie nie będzie miało żadnego znaczenia dla realizacji usług z zadania 1 ze względu na specyfikę usług.

Ponadto posiadanie takiego certyfikatu może znacznie podwyższyć koszty realizacji usług, co znajdzie odzwierciedlenie w oferowanej cenie za usługi.

**Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego posiadania certyfikatu ISO 9001. Tym samym Zamawiający wykreśla powyższy wymóg z SIWZ, rozdział VI pkt 10 oraz modyfikuje ogłoszenie o zamówieniu nr 2017/S 060-112095 z dnia 25.03.2017r w ppkt VI.3).**

## **ZESTAW 2**

Zadanie nr 2.

1. Czy Zamawiający rezygnuje z wymogu Obsługi magazynu odpadów medycznych w zadaniu 2?

**Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje z wymogu.**

2. Czy zamawiający rezygnuje z wymogu 12 miesięcznego doświadczenia osoby obsługującej magazyn odpadów? Wymaganie doświadczenia nie ma uzasadnienia w przepisach prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje z wymogu.**

3. Czy zamawiający dopuści również do spełniania wymogu z pkt. 10 SIWZ Certyfikat ISO 14001 System Zarządzania Środowiskowego?

**Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymagania dotyczącego posiadania certyfikatu ISO 9001. Tym samym Zamawiający wykreśla powyższy wymóg z SIWZ, rozdział VI pkt 10 oraz modyfikuje ogłoszenie o zamówieniu nr 2017/S 060-112095 z dnia 25.03.2017r w ppkt VI.3).**

4. Czy zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 240l zamiast 60l?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści powyższe.**

5. Czy waga zamawiającego znajdująca się w magazynie odpadów posiada aktualne świadectwo legalizacji?

**Odpowiedź: Tak, waga zamawiającego znajdująca się w magazynie odpadów posiada aktualne świadectwo legalizacji.**

6. Jeżeli okres ważności świadectwa legalizacji wagi znajdującej się w magazynie odpadów wygasa podczas trwania Zamówienia to czy zamawiający dokona legalizacji na swój koszt?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający dokona legalizacji wagi na swój koszt w przypadku opisanym powyżej.**

7. Czy podczas trwania zamawiający ponosi wszystkie koszty związane z zużyciem mediów w magazynie odpadów medycznych (prąd, woda, ścieki)?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający ponosi wszystkie koszty związane z zużyciem mediów w magazynie odpadów medycznych (prąd, woda, ścieki).**

8. Czy zamawiający ponosi koszt ewentualnych usterek urządzeń w magazynie odpadów medycznych niewyrządzonych przez wykonawcę np. uszkodzenie wagi, lodówki do magazynowania odpadów o kodzie 180102, klimatyzatorów, oświetlenia itp.?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający ponosi koszt ewentualnych usterek urządzeń w magazynie odpadów medycznych niewyrządzonych przez wykonawcę.**

9. Czy zamawiający podczas trwania Zamówienia będzie dokonywał przeglądów urządzeń chłodniczych na swój koszt?

**Odpowiedź: Tak, Zamówienia będzie dokonywał przeglądów urządzeń chłodniczych na swój koszt.**

10. Czy zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji oraz mycia pojemników?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji oraz mycia pojemników.**

11. Jakie szkolenia ma posiadać pracownik obsługujący magazyn odpadów medycznych?

**Odpowiedź: Pracownik obsługujący magazyn odpadów powinien przejść szkolenie stanowiskowe dotyczące przedmiotowego zamówienia.**

12. Czy zamawiający dopuści szkolenie pracownika obsługującego magazyn odpadów medycznych przez wykonawcę posiadającego świadectwo stwierdzające kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami wydane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści powyższe rozwiązanie.**

13. Czy magazyn odpadów medycznych zamawiającego spełnia wszystkie wymogi prawne do magazynowania odpadów medycznych w tym zakaźnych?

**Odpowiedź: Magazyn spełnia wszystkie wymogi konieczne do legalnego magazynowania odpadów zakaźnych.**

14. Jeżeli podczas trwania Zamówienia okaże się że magazyn niespełnia wymogów prawnych czy zamawiający zobowiązuje się do dostosowania magazynu na swój koszt?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający zobowiązuje się do dostosowania magazynu na swój koszt w przypadku opisanym powyżej.**

15. Jeżeli podczas trwania Zamówienia przepisy prawa dotyczące magazynu odpadów medycznych ulegną zmianie czy zamawiający dostosuje magazyn na swój koszt?

**Odpowiedź: Tak, zamawiający zobowiązuje się do dostosowania magazynu na swój koszt w przypadku opisanym powyżej.**

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
Małgorzata Usielska